
O B E C  Z ÁMR SK  
 

www.zamrsk.cz   DS ID: pbxbsz5 
e-mail:  obec@zamrsk.cz               IČ 00279811 

tel.  465 481 221     565 43  Zámrsk 95                

Str. 1 z 4 

 

Krajský úřad Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 

Komenského náměstí 125 

532 11 Pardubice   
 

Sp. zn.:  SpKrÚ 55919/2022/OŽPZ/OIP  
Čj:  KrÚ 57446/2022/OŽPZ/Bü 
Vyřizuje: Ing. Kateřina Bürgerová, MSc   

Naše č.j.: ZJ/0528/2022 
Vyřizuje: Z. Tvrzníková 
Telefon: 465 481 221, 724 191 881 
Email: starosta@zamrsk.cz 
Datum: 16.8.2022 
 

Vyjádření obce Zámrsk k záměru „Recyklační středisko KENVI CZ v Zámrsku“ (kód PAK947) 

Vážení, 

na základě oznámení Krajského úřadu Pardubického kraje, oddělení integrované prevence 

Odboru životního prostředí a zemědělství č.j.  KrÚ 57446/2022/OŽPZ/Bü ze dne 18.7.2022 

o zahájení zjišťovacího řízení k záměru kód PAK947 „Recyklační středisko KENVI CZ v Zámrsku“ 

(dále jen „Záměr“) tímto předkládáme vyjádření a připomínky obce Zámrsk, jako dotčeného 

územního samosprávného celku.  

S realizací Záměru vyjadřujeme zásadní nesouhlas, ke kterému nás vedou následující důvody: 

1) Nesoulad s územně plánovací dokumentací 

V Záměru je uvedeno, že Záměr je v souladu s Územně plánovací dokumentací obce Zámrsk, a to 

na základě vydaného souhlasného vyjádření odboru stavebního úřadu a územního plánování 

Městského úřadu Vysoké Mýto. Domníváme se však, že ze strany výše uvedeného odboru nebyly 

při vydání Souhlasného vyjádření posouzeny všechny aspekty Záměru a v dané záležitosti by mělo 

být v rámci zjišťovacího řízení stanovisko MěÚ přezkoumáno, resp. by měl být příslušný stavební 

úřad vyzván k vysvětlení a případnému doplnění či úpravě svého stanoviska, které je zjevně 

nesprávné.  

Citujeme z regulativů Územního plánu Zámrsk pro plochy s využitím: 

 VD – Výroba a skladování - drobná a řemeslná výroba 

• Hlavní využití: plochy malovýroby, řemeslné či přidružené výroby, výrobní i nevýrobní služby 

• Navrhované lokality: Z 1, Z 10 

• Funkční regulativy: 

http://www.zamrsk.cz/
mailto:obec@zamrsk.cz
mailto:starosta@zamrsk.cz


                                                                             

Str. 2 z 4 

 

• Přípustné využití: 

       - provozovny výroby a podnikání, resp. jiné nezemědělské výroby, u kterých nebudou 

překročeny hygienické limity, dané platnými právními předpisy 

       - autoopravny, pneuservisy 

       - silnice, místní a účelové komunikace, cyklostezky, komunikace pro pěší 

       - rozvodné inženýrské sítě a nezbytná zařízení technické infrastruktury 

       - plochy izolační zeleně, vyžadované z hygienických důvodů 

       - bydlení majitelů a správců účelových zařízení 

• Podmíněně přípustné využití: 

       - v lokalitě Z 1 vzhledem k jejímu umístění její části v těsné blízkosti stávajícího bydlení 

mohou být umisťovány pouze stavby a aktivity nerušící okolní obytnou zástavbu 

hlukem, pachem a ostatními škodlivinami 

        - v lokalitě Z 10 vzhledem k jejímu umístění její části v těsné blízkosti stávajícího bydlení 

mohou být umisťovány pouze stavby a aktivity nerušící okolní obytnou zástavbu 

hlukem, pachem a ostatními škodlivinami 

• Nepřípustné využití: 

       - stavby a zařízení, nesouvisející s drobnou a řemeslnou výrobou 

• Výšková regulace zástavby a intenzita využití pozemků: 

       není stanovena 

Dle přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) jde mj. o záměr podle bodu 56, tj.  „zařízení k odstraňování 

nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 2 500 t/rok“. Na ploše Záměru 

je pak navržena výstavba recyklačního střediska s recyklační linkou pro stavební odpady a zeminu. 

V Záměru je tedy navrhována recyklace vstupních odpadů, jmenovitě suti vzniklé stavební 

činností. 

Toto využití je v naprosto zásadním rozporu s regulativy ploch VD – viz výše „Nepřípustné 

využití“. V žádném případě nelze v případě posuzování Záměru použít formulaci přípustného 

využití, která zní: „- provozovny výroby a podnikání resp. jiné nezemědělské výroby, u kterých 

nebudou překročeny hygienické limity, dané platnými právními předpisy“, neboť se zde zcela 

jednoznačně o nic takového nejedná. Jazykovým a logickým výkladem je nutno dojít k závěru, 

že přípustným využitím nejsou veškeré provozovny výroby a podnikání, resp. jiné nezemědělské 

výroby, u kterých nebudou překročeny hygienické limity, ale pouze a jenom takové provozovny, 

které jsou zároveň drobnou nebo řemeslnou výrobou, což vyplývá i ze skutečnosti, že územní 

plán rozlišuje mezi různými podoblastmi Výroby a skladování (např. Výroba a skladování - lehký 

průmysl). Recyklace sutě není drobná ani řemeslná výroba, ale prokazatelné nakládání s odpady. 

Plánovaný Záměr tedy není s ohledem na svůj charakter a kvantitu činnosti drobnou výrobou 

a z povahy věci se nemůže jednat ani o výrobu řemeslnou. Daný Záměr tedy spadá 

do nepřípustného využití (stavby a zařízení, nesouvisející s drobnou a řemeslnou výrobou). Již 

z tohoto důvodu daný Záměr není možné realizovat, přičemž tato skutečnost by měla být řešena 

již v rámci zjišťovacího řízení, resp. měla by být posuzována v rámci příslušných ustanovení zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí. 



                                                                             

Str. 3 z 4 

 

2) Nepřípustné zatížení obydlených částí obce a ohrožení BESIP  

• Veškerá doprava související s provozem Záměru – návoz stavebních odpadů, zeminy, vody 

na kropení a odvoz recyklátů – má být vedena obydlenými částmi obce, částečně po 

komunikaci III. třídy č. 3152 a dále po místních komunikacích v majetku obce. 

o obytné domy v blízkém i vzdálenějším okolí komunikací budou zasaženy 

neúměrným nárůstem dopravy, zvýšeným hlukem, prachem a dynamickými účinky 

pohybu a provozu těžkých vozidel 

o zatížení komunikací těžkou technikou v neposlední řadě způsobí vysoké náklady 

obce na opravy místních komunikací, jejichž stavebně-technický stav je naprosto 

nezpůsobilý pro navrhovanou úroveň dopravního zatížení - místní komunikace 

neodpovídají svými parametry (tj. šíří a konstrukcí vozovky) zvažovanému užívání, 

zejména pak MK 5c (č. parc. 880/1, šíře 3 m, silně zvětralý povrch penetračního 

makadamu s četnými výtluky, které zasahují a degradují zbývající konstrukci) je již 

zcela za hranicí životnosti a pro oboustranný provoz těžkých vozidel je naprosto 

nevyhovující 

• Nárůst dopravy v souvislosti s provozem Záměru by znamenal zásadní ohrožení bezpečnosti 

silničního provozu na komunikacích v katastru obce. V prostoru křižovatky na Nové Vsi se 

po obou stranách místní komunikace 2c (č. parc. 858/8 v KÚ Zámrsk), která by byla v obou 

směrech využívána veškerou dopravou pro provoz Záměru, nacházejí autobusové zastávky, 

zajišťující přepravu obyvatel a zejména dopravu dětí do škol. Zvýšený provoz těžkých 

vozidel by byl velkým ohrožením bezpečnosti a zdraví uživatelů autobusové dopravy.  

• V těsném sousedství Záměru se nachází zóna „Bydlení v rodinných domech – venkovské“, 

kde se nacházejí nemovitosti Zámrsk čp. 11 (na st. parc. č. 234), 70, 88, 93 a 94. Nemovitost 

čp. 11 na st. parc. č. 234 je v ÚP umístěna v zóně   VD – Výroba a skladování - drobná a 

řemeslná výroba, avšak upozorňujeme, že v rámci svého podnikání zde bydlí pětičlenná 

rodina s dětmi předškolního a školního věku. Obyvatelé výše uvedených nemovitostí by při 

realizaci Záměru byli nepřípustně ohrožováni hlukem, prachem, otřesy a zplodinami, 

způsobenými provozem instalovaného drtícího a třídícího zařízení.  

• Vzhledem k rozsahu Záměru lze po jeho realizaci předpokládat, že hlukem, prachem, otřesy 

a zplodinami, způsobenými provozem drtícího a třídícího zařízení budou zasaženy i ostatní 

obydlené části obce (zejména Stará Ves a historická část obce v okolí zámku). Negativními 

dopady provozu Záměru by netrpěli pouze lidé, ale i zvířata – v těsném sousedství v části 

obce Stará Ves je situováno Dostihové centrum Zámrsk s areálem pro trénink a výcvik 

jezdeckých a dostihových koní. Tato zvířata jsou všeobecně na hluk a otřesy extrémně 

citlivá.  

3) Zásadně negativní vliv na životní prostředí 

• Realizací Záměru dojde k vyššímu, než k předpokládanému znečištění ovzduší - v Záměru a 

jeho přílohách je znečištění ovzduší podhodnoceno, neboť při výpočtu nárůstu znečištění 

nejsou uvažovány zplodiny z naftových motorů jako zdrojů energie zařízení využívaných na 

recyklační lince.  



                                                                             

Str. 4 z 4 

 

• Lze předpokládat časové překračování navrženého režimu činnosti drtičky – pro činnost 

drtičky jsou nastaveny široké omezující meteorologické podmínky (drtička by neměla 

pracovat při větru, inverzi a intenzivním slunci) - je velmi sporné, zda tyto podmínky umožní 

dostatečný časový prostor pro činnost drcení.  

• Dojde k narušení honitby v celé jižní části katastru obce a k zásadnímu dopadu na faunu 

v lokalitě v těsném sousedství Záměru (č. parc. 369/2, 369/5, 369/6, 369/18-22 a 444/17 

v KÚ Zámrsk - jedná se o rozlehlou plochu, nepravidelně zarostlou keři a náletovými 

dřevinami, která v okolní intenzivně zemědělsky i průmyslově využívané krajině poskytuje 

nezbytný úkryt zvěři a hmyzu).  

• Frekventovanou dopravou velkého množství stavebních odpadů, zeminy, recyklátů i vody 

na kropení dojde k narušení klidné části obce kolem rybníků, které je využíváno občany 

k oddechu a relaxaci. Příjezdová komunikace k plánovanému místu realizace Záměru je 

součástí okruhu kolem obce, který je pravidelně využíván k procházkám občany obce a 

mateřskou i základní školou za účelem environmentální výchovy. 

• Obec v souběhu s aktuálními pozemkovými úpravami připravuje projekt na obnovu pěších 

historických cest včetně osazení dřevinami tak, aby vznikl ucelený zelený okruh pro pěší 

kolem obce. Frekventovaná doprava k místu Záměru na příjezdové komunikaci MK 5c by 

tento úmysl prakticky znemožnila. 

• Činnost recyklačního střediska by vlivem znečištění ovzduší znemožnila budoucí využití 

přilehlé sousední plochy jako sportoviště v souladu s ÚP obce (plocha OS - Občanské 

vybavení – tělovýchovná a sportovní zařízení). 

Na doplnění uvádíme, že na nemovitosti č. parc. 364/1 váznou věcná břemena služebnosti 

inženýrské sítě a služebnosti cesty na dobu existence stavby na stp. 234. Návrh Záměru tato věcná 

břemena nezohledňuje.  

Jsme přesvědčeni, že Záměr je nutno posoudit podle zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí, a to zejména s důrazem na hrozící významný negativní vliv na životní prostředí 

z důvodů výše popsaných pod body 2) a 3).  

 V rámci posouzení Záměru je dle našeho názoru nezbytné posoudit i soulad Záměru s platným 

územním plánem obce, a to bez ohledu na skutečnost, že soulad Záměru s územně plánovací 

dokumentací bude předmětem posouzení rovněž v případném stavebním řízení.  

Za Obec Zámrsk: 

 

 

Zuzana Tvrzníková, starostka 

Obec Zámrsk, 565 43  Zámrsk 95 

tel. 465 481 221, mobil 724 191 881 

starosta@zamrsk.cz  

mailto:starosta@zamrsk.cz

		2022-08-16T12:55:25+0000
	Not specified




